Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oserii garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

Nr. 82.

Joi, 10 (22) Aprilie.

1886.

Brașov 9 Aprilie 1886.

Otto Hermann, mare deputat, mare profesor, mare academician și mare — deși nu neșu Ungur, avu gentileța a ne numi, într'un răspuns, ce l'a adresat unui fruntaș român, pe noi Români ardeleni, *trădători de patriă*.

Spunând adevărul, puțin îi pasă nației române ardelenesci de ceea ce cugetă un Hermann Otto despre ea.